Et cum videt horem frequentante **Significacione visus**
 An te visu & respiratione ei & terra ex hoc & em
 besit & inopia si humis suffocant & lacime appa
 rent in oculis huc dicitur & timet te si vo gremum
 fuerit stemper te erit & humidus. **Ut fugias**
horem diminutu in aliquo membro

Omne & prane ab homine infortunato & diminuto
 An aliquis suoz membro sicut comedere tibi
 ab hinc. **Significacione tpe nature**

Quor & yponior creatura est que que me
 diocritati stature tu ingredine oculoz & ca
 pilloz et ad rotunditate vultus. **Albedo** vo gremto
 cubedum & fustus spatius in inegritate corpore et
 lectitudo stature ac mediocritas corpore. **In par**
 uitate & magnitudine & raritas verbor' id tu nate
 fuerit & mediocritas in sonoritate voce & subtilite
 qu' ex natura detinat ad ingrediem & cretitate
 tue est optima pancia & catio hoc placet tibi pla

ceat hoc hec tunc & ego interpretor tibi quoddam
p[er] modum separata d[omi]ni in rectitudine intellectus

De significatione capillorum & pilorum
Et si quales sunt mansuetudinis & frigiditate rebu[m]
Multitudo capillorum super utroque humero sunt for-
tunate & soliditate. Multitudo etiam pilorum in ventre
& pettine declarat horribilem & singularitatem
nature & diminutionem appetituum et amore in tu-
rare. Rufus color est signum insipientis & multe fere
& insidiarum. Niger capillus hinc est recte & ambre
iusticie. Et dicitur inter duos colores & hoc diligens
pate.

De significatione oculorum
Qui habet oculos magnos timidis est invidiosus
piger inobedies & p[ro]prie si sunt limbi. Cuius
vero sunt oculi modicis declinant ad celeste colo-
rem vel ingrediendi penetrabilis est hinc est curat
& fidelis. Cuius oculos extensos in extensioe volens
talis est maliciosus & hec est qui habet oculos sales oculis
ofensus insipiens est & dure nature. Cuius oculi
mouentur velociter et visus acutus talis est homo
fraudulens latro infidelis. Cuius oculi sunt rubri
amoris est & fortis & potens. Deteriores oculi sunt qui
hinc inactis albas iniquas vel rubens dicitur quod
est hoc deterior est omnibus hominibus & magis exp[er]iantur.

De significatione supercilium
Supercilium quod habet multos pilos sunt in p[ro]p[ri]o lo-
quendi. Cuius supercilium extendit ad tempus
est invidiosus. Cuius vero supercilium rora sunt come-
suata in longine & latitudine & breuitate & sic
magis h[ab]et est facilis in p[ro]p[ri]o ad intelligendum.

De significatione Nasus
Nasus cum fuerit subtilis est valde tractans
dus. Et qui habet longum nasum & p[ro]tensum

ad os est unda & pbus Nasus vero sine esse impe
 tuosus et q' h' foramina gravis aperire est trasti
 bilis & si fuerit nasus latus in medio declinat
 ad summitate est verborum et medius Nasus ille qui
 est magis equalis & est mediocrit' longus et mag
 latio est mediocrit' ad extremite & eius foramina
 no humilit' longa **Signis faciei**

Facies plana carere timorestate s'it litigio
 sum distolun in turiosum humidu' q'um vo
 h' facie mediocrit' in genis & temporibus vigente
 ad p'rogre' e' est verax amicus intelliges sapiens
 feruialis bene topofinis Ingeniosus q'um h'abz
 latus os est bellicosus et unda' Et qui est c'ios
 in facie e' una sapiens impot' ebrius mendax
 Et qui h' gracilem faciem est tim' spectus in ope
 ribus suis subtilis intellectus Et qui h' facie p'nam
 declinat ad coceritate est pessimus vicius decepto
 ebrius Et qui h' oblonga facie est humilis Et
 qui h' timpa' inflata & genis planas & valde tra
 amby Et qui h' aures magis est valde fatuus hoc
 excepto q' erit b'ne intencio' & bone memorie Et qui
 h' aures valde p'nos & solidus latero luxuriosus

Et qui h' Significacōne - ovis
 voce grossam & sonora est bellicosus et eloquus
 Cuius vox est mediocrit' in subtilite & grossitie est sa
 p'ies p'uidus verax iustus q'um vero est velox in
 verbis & p'pue si h' gracilem voce est imp'ens sto
 lidus impudens & mendax Si v' vox sua fuit g'of
 sa est trucidus p'pue male nature Et qui
 h' dulce voce est inuidus suspiciosus pulchritudo
 voce indicat soliditate in sp'ium magnitudine

De significatione motus
Qui videtur motus frequenter et loquitur motu inanimatus est humilis, eloquens deceptor. Qui vero abstinens est a motu inanimatus hic est perfectus intellectus bene dispositus sibi consilium.

De significatione colli.
Qui hinc collum gracile longum est sanior et solidus. Qui hinc collum valde brevis est callidus et fraudator astutus et dolosus. Qui hinc collum grossum est stolidus superbus animus covinus.

De significatione
ventris et pectorum.
Ventre et stricta pectora signant altitudinem intellectus et bonum consilium. Laxa vero pectora et grossities humores et est signum discordie ac ne horum. Mediocritas vero pectorum et tergi equalitas signum est optimi appetitus elevatio humerorum signum est appetitum rationis et infidelitatem.

De significatione brachiorum.
Vando vero protrudunt brachia in terra inanimata ad gemmas perveniunt signant avaritiam et perbitatem. Si laxa te. Qui vero detrahunt brachia signum est animae discordia et ignorantia.

De significatione
pedum et tibiae.
Alme longe in longis digitis signant dominum suum bonum dispositum ad multas artes proprie vero ad mechanicas et sapientem in operibus signum est et bonum regem. Grossities vero digitorum et eorum brevitates signant stoliditatem et insipientiam.

De significatione
tibiae et talorum.
Tibiae cornosae signant duritiam subtilitas tibiae dicitur unum signum ignorantiam et eorum grossities signant duritiam et fortitudinem. Lati do tibiae et talorum signant fortitudinem corporis. Vnde dicitur in gembris signant abilitatem. Vnde et mollitiam. Quis passus sunt lati et tardi prosperi. In omnibus operibus suis. Quis passus sunt breves et impetuosus suspiciosus impo-

Totus
 munda
 totu
 tus
 u.
 totidq
 fran
 est
ficaton
 um
 ellectus
 unioze
 od per
 batu
 me &
nozu
 amisi
 utate
 n est
mus
 in sua
 e vero
 nu est
 eoru
pedu & ti
 is tibia **biaz**
 s figur
 horum
 embus
 s sunt
 us **lung**
 s impo

potens in operibus male voluntate **De significatōe**

Ille est optime memorie **nāe bñ opōite**
 bid opōitus in hata qui hz carnes molles hūdas
 mediocres inter appetitate & lenitate nō minus
 longus her hīs brevis albus declinat ad rube ne
 mit aspectu Capilli plam mediocres magnore
 oculor declinatū ad rotunditā mediocri & comen
 furati caput in magnitudine colli eq̄ bñ dispositi
 Quos hūmori pau declinat conere coruostē
 In amibz & gēmbz clare voce In pancia in sub
 tilitate & grossiāe longare palmar & digitor Deli
 natū ad subtilitē modici usus et derisioē fūce
 Quos aspectu hī gūmētis leticie & rotunditē

De opoz **De for** **De decada ipdit signis**
 te pūptare iudicū in vno ystoz s tollige festi
 monia dīfor ut cu tibi dat dūcēda signa et ad
 neza declina sp & ad meliore & pbabiliore parte

De utilite protezi & miz eozdem

Proceres sunt addito & multiplicato regni per
 ipos honora curia & ordinant regnū In gra
 dibus suis Optima est ergo ordinatio & iūva
 In eoz gradibus & dispositionibus ut nō lateat
 te pūgū qdicio & remon d' mūo ipoz s her est ne
 cessaria ordinatio In pōstūa & mūo qui dicit
 et referit ad mūm sub mūo Dico aut quadrate
 ordinatōm nāyam esse quia quibz locus in terra
 est quadru In eoz dca s s ferro an dextez & sinist
 Et similiter est spēs mundi Quēs dūder hēri
 dies & septembue Quāt ergo pētes qūor in gradi
 bus suis vīz dece pēptozes & sub qbz pēptore dece
 vicary sub quoz vicario dece ductores Sub quoz
 ductore decam decam Sub quoz decano decan

hones. **¶** Quatuor enim profecta sunt quae in processione
sua decem consistunt. **¶** In quatuor enim est unitas
et binarius et ternarius et quaternarius. **¶** Si ergo
colligat haec forma decem. **¶** Decem enim ergo unitas est
facto omni quae per complementum quaternarium et completum
per partes eius. **¶** Decem ergo quibus preceptis decem
vicariis et vicariis decem ductores quibus ductorem
decem decem quibus decem decem hores. **¶** Omnes ergo ho-
mines in mundo sunt centum milia pugnatores quod
ergo indiget centum milia pugnatorum unum vota
vnum vicarium preceptis quae sequitur decem vicariis et eorum quibus
decem ductores et eorum quibus decem decem et veniet de
cano quibus decem homines in summa factus 10000 pug-
natores. **¶** Si vis 1000 vota vnum vicarium et veniet
ad eum decem ductores cum quibus hominum decem decem cum quibus
eorum decem pugnatorum erunt ergo in summa 1000. **¶** Si in-
diget centum vota vnum ductorem cum quo veniet de-
cem decem et cum quibus decem decem hores quae factus
erunt. **¶** Si vis decem vota vnum decem quae sequitur decem
hones. **¶** Sic parte vicariis et allenabis et con-
sequere quod desideras de proposito tuo et diminuit tibi
labor in precibus tuis quia quibus eorum erunt decem
inferiores se in gradu suo et sic allenabit optimus
in eis. **¶** Et preceptor tuis in medio tui sit sapiens
et bene dispones. **¶** Et necesse est precibus habere
scilicet sapientem sagacem felicem consideran-
tem approbatum in humilitate non valeat precibus cor-
ruptis. **¶** Donareis fructus et diligenter cogitantes
eorum et quae precibus aliquid tale remouere eum et colligat
eos ostendens eis quod in remouere sua prouidit eis
¶ Porro ergo esse tractabile non contemptorem

quendam p[ro]ter alios **De fide seruanda u**
Quod si in fidei iuramento data et fidei officia
 q[uo]d hoc quod infidelibus iuramentis et meretur
 ab eis. Et si fidem in fidei iuramento aliqui boni euerit
 in ipsa spes est mala. **Exemplum regni et d[omi]ni**
maioris fidei fit boni iuramento civitatis
 iuramento iuramento communi regni d[omi]ni fidei
 cast[ri] tenent[ur] civitates suavit[er] Reges d[omi]ni fidei
 et fidei et hoies ad iustas breuit[er] et sua fidei
 et iuramento et si sunt grama **Duramito vitam**
Regis ad non iuramentis regni et fidei regni
 et debet iurare. **De fide** q[uo]d non d[omi]ni digni
 et derogas honori q[uo]d iuras. **Subditore** enim est
 suorum iuramentis. **Destinatio** causa regni hebarum
 et stare sunt q[uo]d iuramentis iuramentis ad fidei et
 detractionem honori et p[ro]p[ri]e civitatis. **frangit fidei**
 q[uo]d fuerat stabilita ad salute[m] et iuramentis humani utili
 tate. **Iniqui** illi et infelices ab iuramentis iuramentis
 ad subsistom p[ro]p[ri]e. **Et** id equitas iustissim[us] iudice[m]
 non potuit ap[er]tius sustine[re] **D[omi]ni belloz et for**
Ubi iuramentis **Aggrediendi bellum**
Bella et exponere animam tuam et te in eis facienda
 et consilia maiore q[uo]d sunt in iuramentis tua et non q[uo]d
 per. In hys q[uo]d occupant vel vident vici et vi
 tuperat. In aggressionibus belloz. **Ad fidei stabl**
plia in p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. **Et** teneas innocentes circa te
~~q[uo]d detinentur p[ro]p[ri]e iuramentis et audaces vel occu~~
 pant vel vices et ea quibus detinetur p[ro]p[ri]e iuramentis
 et audaces. In aggressionibus q[uo]d dissimul[us] est q[uo]d in
 q[uo]d que[re]t rex in regne q[uo]d aliter eor[um] iuramentis
 fit in detinere alteris. **Tam** d[omi]ni durat p[ro]p[ri]a
 q[uo]d d[omi]ni durat spes et p[ro]p[ri]e iuramentis in spe superandi

premi. **Q**libet. Sit ergo conatus tuus & Intentio
tua in durabilitate & perseverantia tua & in stabilitate
et sustentatione illorum qui sunt tui generis. Et no-
li vilipendere personas eorum qui contempto & collige
verba eorum promitte ei dona & honores & solue pro
omni. **D**e custodia & munitione castrorum & armatorum.
Simpliciter in exercitu. Incede locum tuum pro even-
tus fortuitos sic tota sollicitudo tua & prudentia
in punitione tui ipsius armis custodiis et
exploratoribus. Et necessaria est tibi vigilans in quibus
tempore nocte & die. Noli castra metui nisi loco vicino
monti vel conueto & nisi aquas & fossata sunt &
ca exercitum tui subitus impetus & hostes et de-
fer tui multa victualia quibus non indigeas
tandem. Multiplica machinas discurrere & voces
horribiles. Hec est fortitudo et virtus eorum qui tenent sunt
& durabilitas ad eorum propositum et timor ac diuisio
inimicorum & vitare in tuis precibus. Diuisi generibus
armis quibus tui inuisibiles & sagittas quedam in-
cane & in turba quodam vero deputant ad distendum
et oportet te hinc tenent insequi quod ferunt tuis
ad opus exercitus ad notandum & est instructum ter-
re quod diuisi in modum et audiunt a multitudine
eius per hanc miliam. **D**ordmatione castrorum iacue
Quoniam est phandum ordina turres ligneas
in quibus sunt armati sagittarum & mittent
missilia ardentia. Si videtur trepidos coforta cor-
da eorum. Constituere ad dexteram genus pinnentium
et expedierunt ad sinistram vero genus lanceatorum.
In medio mittentur facies ardentis & sagittas & sonus
horribiles & in diuersis. Et sit supereminens locus
ubi phaber. Et tunc tui pinnatione papue tui